
COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI

COMUNE D’EUROPA

AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Kr

à ‘W

',r

Ord.n. 46-024 A.M.V. li, 14/11/2024

Oggetto: Divieto di sosta c di transito veicolare in varie Vie del Paese per Processione in onore dei festeggiamenti di S.
Cecilia Giorno 17 Novembre 2024.

IL CAPO AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Vista la richiesta Prot. Gen. n. 12525 del 14/11/2024, presentata dal Sig. Calogero Calanni, nella qualità di Parroco della
Parrocchia San Nicolò di Bari di S. Stefano di Camastra, con la quale comunica che giorno 17 Novembre p.v. avrà
luogo la processione in onore dei festeggiamenti di S. Cecilia elencando le vie urbane che saranno interessate per lo
svolgimento della stessa;
Sentito il responsabile del servizio di Polizia Municipale, il quale evidenzia che per l’accoglimento della richiesta in
oggetto risulta la sola necessità di inibire la sosta in ambo i lati lungo le vie interessate dalla Processione il giorno 17
Novembre 2024 a partire dalla ore 17,00 e fino alla fine della stessa ed inibire il momentaneo transito veicolare in

entrambe le direzioni in occasione del passaggio del corteo religioso;
Ritenuto opportuno vietare la sosta ambo i lati per giorno 17 Novembre 2024 dalle ore 17,00 fino al termine della
Processione, nonché inibire il momentaneo transito veicolare in entrambe le direzioni in occasione del passaggio del
corteo religioso, lungo le vie e piazze urbane interessate come di seguito elencate:

● Corso Vittorio Emanuele, Corso Umberto, Via Vittoria, Via Convento, P.zza Calvario, Via Roma, Via

Collegio, Via Plebiscito^ Via Garibaldi, Piazza San Giovanni, Via San Giovanni, Via Borgo, Via
Palazzo,Piazza Rosario(lato Nord),Piazza Duca di Camastra;

Dato Atto che i divieti di sosta con rimozione saranno evidenziati sui luoghi almeno 24 ore prima, con apposizione di
segnaletica estemporanea costituita da nastro zebrato e avvisi indicanti l’ora e la motivazione dell’inizio del divieto;

Visto l’art. 7 del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285;
Vista la determina Sindacale n° 13 del 07/03/2023 con la quale sono state attribuite al sottoscritto Michelangelo Caurro,
le funzioni di cui all’art. 51 della Legge 142/90 per come aggiunto e modificato dall’art. 6 della Legge n® 127/97 e s.m.
i. recepita in Sicilia con l’art. 2 della L.R. n° 23/98.

Riconosciuta la propria competenza;

ORDINA

Vietare la sosta ambo i lati ed il momentaneo transito veicolare per giorno 17 Novembre 2024, dalle ore 17,00
fino al termine della suddetta processione religiosa, in relazione alle Vie e piazze urbane interessate come di seguito
elencate:

● Corso Vittorio Emanuele, Corso Umberto, Via Vittoria, Via Convento, P.zza Calvario, Via Roma, Via

Collegio, Via Plebiscito, Via Garibaldi, Piazza San Giovanni, Via San Giovanni, Via Borgo, Via
Palazzo, Piazza Rosario (lato Nord), Piazza Duca di Camastra;

La sosta vietata verrà, cosi come descritto in premessa, segnalata con appositi divieti di sosta
segnalazione estemporanea e/o con nastro zebrato con avvisi indicanti l’ora e la motivazione dell’inizio del divieto;

con

SI DISPONE

> La pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del comune
nella sezione “Amministrazione trasparente-provvedimenti dirigenziali”.

> La trasmissione del presente provvedimento al Comando Stazione Carabinieri di Santo Stefano di Camastra;

Avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di gg. 60 o in
|^p20,,^entrambi decorrenti dalla data dialternativa ricorso straordinario al i Presidente della Regione nel termine^

pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio on line

I e Vigilanza
lurro)

fni


